平成 30 年度に飯田市美術博物館にご寄附、ご寄贈いただいた個人、団体等の皆様のご芳名を掲載させていただきます。

皆様のご協力に対し深く感謝を申し上げますとともに、今後一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

2019 年３月現在

飯田市美術博物館

２　資料・標本等
内　容 寄 附 者

故寺平宏氏採集火山灰標本

　(火山灰２５６点／サンプル管２,３８６点／スライド６０８点 )
寺平　隆　    様

チリ産銅鉱石等世界の金属鉱石・岩石標本　４４点 林　璋　　    様

伝馬町１丁目古写真　３葉 西村　博充　　様

１　美術品等

内　容 寄 附 者

中村不折筆「器玩図」 馬場　章好　　様

清水対岳坊筆　「梅下棋娯図」 奥田　久子　　様

大森運夫筆　「伊那谷の春」 大森 喜美子　 様

文部省博物図（掛図）　「動物第三　爬蟲魚類」 草田　律　　  様

『遙かなる遠山郷　60 年前の記憶』の写真

　（ 掲載写真１１７枚・関連写真５１枚のキャビネットプリントおよびデータ）
塚原　琢哉　　様

原蓬山筆　「墨蘭画巻」 何原　英司　　様

近藤信道筆　「Torse rouge A」他４点 近藤　敦子　　様

中村不折筆　「福澤氏肖像」 福沢　治雄　　様

４　現金

内　容 寄 附 者

菱田春草顕彰のための寄附　１００,０００円 匿　名

菱田春草顕彰のための寄附　１００,０００円 匿　名

菱田春草顕彰のための寄附　１００,０００円 匿　名

菱田春草顕彰のための寄附　１００,０００円 匿　名

美術品購入のための寄附　　　３０,０００円 飯田表具経師内装協会 様

３　書籍

内　容 寄 附 者

長野県陸産・淡水産貝類誌　２４０冊　９６０,０００円 飯島　國昭　  様

１

２

３

４